
 

 

NR35025 変更 

２０２４年２月 

 

 

 

乳糜・溶血報告書出力条件の一部見直しのお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを 

賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、乳糜・溶血に関する報告書出力条件の一部見直しを実施致しますので 

謹んでお知らせ申し上げます。 

ご利用の先生方には何卒ご了承賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

   

謹白  

 

記  

 

■対象項目：乳糜・溶血 

一般容器を提出いただいた際に報告しておりました「乳糜・溶血」につきまして、検査 

結果に影響が考えられる検査のご依頼があった場合のみ報告させて頂くこととさせてい 

ただきます。（対象項目は別添資料参照） 

強度乳糜検体につきましては、希釈測定及びコメント報告等で報告させていただきます。 

 

■実施日 

２０２４年３月１日（金）より実施 

 

■変更理由 

報告内容の見直しに伴う変更 

 

以上 

 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当又は 

学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 

 

 

 



 

 

別紙 

 

乳糜・溶血の報告対象項目一覧 
 

項目名 影響の有無 項目名 影響の有無 

AST（GOT） 溶血  ケトン体分画 溶血  

ALT（GPT） 溶血  インスリン（IRI）* 溶血  

LD（LDH） 溶血  カリウム（K） 溶血  

LD（LDH）アイソザイム（LD（LDH）-I） 溶血  無機燐（IP） 溶血  

アデノシンデアミナーゼ（ADA）* 溶血  鉄（Fe） 溶血  

アミラーゼ（AMY） 溶血  総鉄結合能（TIBC）* 溶血  

直接ビリルビン（D-Bil）* 溶血  亜鉛（Zn）* 溶血  

蛋白分画* 溶血  葉酸* 溶血  

総蛋白（TP） 溶血  ICGテスト*  乳糜 

A／G比* 溶血  神経特異エノラーゼ（NSE）* 溶血  

中性脂肪（TG）  乳糜 サイログロブリン（Tg）* 溶血  

β⁻リポ蛋白 溶血 乳糜 副甲状腺ホルモン intact（PTH-intact）* 溶血  

グリコアルブミン* 溶血  梅毒定性 RPR（LA）* 溶血 乳糜 

ケトン体定量 溶血  梅毒定量 RPR（LA）* 溶血 乳糜 
 

（*）付の項目においては、2023年検査案内 P.100検査データに影響を与える要因には記載のない項

目ですが、見直しにより影響のある項目として対象項目といたしました。 

 

また、2023年検査案内 P.100検査データに影響を与える要因として記載しております下記項目に関し

ましては、今回試薬添付文書に影響の記載がないことを確認し、対象項目から削除しております。 

・血清銅（Cu） 

・遊離脂肪酸 

・胆汁酸 

・アルカリフォスファターゼ 

・LAP 

・γ⁻GT 

・CK（CPK） 

・カルシウム（Ca） 

・HDL コレステロール 


